
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 21 NOVEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

137. 21.11.12 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 

NEL TORRENTE VINCIO E NEL RIO DI 

FUCECCHIO” - 1° SAL CORRISPONDENTE 

AL FINALE APPROVAZIONE- 

138. 21.11.12 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 

NEI TORRENTI PESCIA DI COLLODI E 

CESSANA” - 1° SAL CORRISPONDENTE AL 

FINALE APPROVAZIONE- 

139. 21.11.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 

TORRENTE PESCIA DI COLLODI” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

140. 21.11.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

– ZONA B- MACROBACINO 3”  – CIG: 

4035969AF8 -  APPROVAZIONE 1° SAL  

141 21.11.12 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2012 DEL 

RIO TORTO E DELLA GORA DEL 

MOLINACCIO” - APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  

142. 21.11.12 

“INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E 

LA TUTELA DEL CRATERE PALUSTRE PER 

L’ ANNO 2012” - APPROVAZIONE 1° SAL  

143. 21.11.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

– ZONA E – MACROBACINO 9: AFFLUENTI 

DESTRA ARNO - C.U.P. H78G12000020005 

– C.I.G. 4036147DDB - APPROVAZIONE 1° 

SAL  
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 137 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 NEL TORRENTE VINCIO E 

NEL RIO DI FUCECCHIO” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Trekking per l’anno 2011 nel Torrente Vincio e nel Rio di 
Fucecchio’ per l’importo complessivo di € 7.400,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta  Az. Agricola Poggiosecco 
di Giuseppe Pluchino di con sede in Cerreto Guidi (FI) con 
deliberazione commissariale n. 25 del 3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
26/06/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 6.120,89 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi alla ditta Az. Agricola Poggiosecco di 
Giuseppe Pluchino con sede in Cerreto Guidi (FI)  una somma di € 
7.406,28 (di cui € 6.120,89 per lavori ed € 1.285,39 per IVA) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la maggiore spesa di € 6,28 al cap. 240/R (res. 11/50464/08); 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 7.179,80; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 6.120,89 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 7.406,28 (di cui € 6.120,89 per lavori ed € 
1.285,39 per IVA) alla ditta Az. Agricola Poggiosecco con sede in Cerreto 
Guidi (FI) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 
226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio 
ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta Az. 
Agricola Poggiosecco di Giuseppe Pluchino con sede in Cerreto Guidi (FI) 
ammonta ad € 7.179,80; 
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 240/R (res. 11/50133 e res. 11/50464/08) 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 138 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 NEI TORRENTI PESCIA 

DI COLLODI E CESSANA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 
IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Trekking per l’anno 2011 nei Torrenti Pescia di Collodi e 
Cessana’ per l’importo complessivo di € 9.300,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta  Davide Grossi con sede 
in Ponte Buggianese (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 
3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
03/08/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 7.710,32 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi alla ditta Davide Grossi con sede in Ponte 
Buggianese (PT)  una somma di € 9.329,49 (di cui € 7.710,32 per lavori 
ed € 1.619,49 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate 
dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la maggiore spesa di € 29,49 al cap. 240/R (res. 11/50464/10); 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 9.103,01; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 7.710,32 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 9.329,49 (di cui € 7.710,32 per lavori ed € 
1.619,17 per IVA) alla ditta Davide Grossi con sede in Ponte Buggianese 
(PT) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Davide Grossi con sede in Ponte Buggianese (PT) ammonta ad € 
9.130,01; 
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 240/R (res. 11/50132 e res. 11/50464/10) 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 139 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL TORRENTE PESCIA DI COLLODI” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Torrente Pescia di 
Collodi’ per l’importo complessivo di € 9.200,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa CO.IN.A.P. con sede 
in loc. Arancio (LU) con decreto commissariale n. 44 del 12 Aprile  
2012; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
04/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 7.549,20 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa CO.IN.A.P. di loc. Arancio (LU) una somma di € 
9.134,53 (di cui € 7.549,20 per lavori ed € 1.585,33 per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 7.549,20 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 9.134,53 (di cui € 7.549,20 per lavori ed € 
1.585,20 per IVA) alla Ditta CO.IN.A.P. di loc. Arancio (LU); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50169) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 140 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA B- 

MACROBACINO 3”  – APPROVAZIONE 1° SAL  

CIG: 4035969AF8 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 

ordinaria anno 2012 – Zona B – Macrobacino 3” per l’importo 
complessivo di € 345.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 30.03.2012 i lavori sono stati 
affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 14.05.2012 n° 
5217/IX/002/001 – P.I. 00434760476; 

 
CONSIDERATO  
- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 1° 
Stato d’avanzamento lavori; 
- CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricomprese 
nell’elenco prezzi a base di gara; 
- CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 firmato in contraddittorio 
con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
11.09.2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 183.534,02 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 182.616,35 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 183.534,02 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA, nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 220.965,78 di cui € 182.616,35 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 38.349,43 per IVA alla Ditta 
CHIPS Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 14.05.2012 n° 5217/IX/002/001 – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 12/50127 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 141 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2012 DEL RIO TORTO E DELLA GORA 

DEL MOLINACCIO” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Tratti Urbani per l’anno 2012 del Rio 
Torto e della Gora del Molinaccio” per l’importo complessivo di € 
19.600,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 29/05/2012, prot. n. 
5621/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Le Panche di Domini Massimo”, con sede in Lanciole Piteglio PT, via 
delle Serrine di Pontito n. 21 – C.F. DMNMSM64E07G713V; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 
1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
26/10/2012; 

- CHE l’impresa “Le Panche di Domini Massimo”  risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIN 384122 rilasciato dall’ INPS di Pistoia in data 08/11/2012 
prot. 1; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
26/10/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 16.185,75; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 13/11/2012 a firma del 
Direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 19.584,76 (di cui € 
16.185,75 per lavori  ed € 3.339,01 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di € 16.185,75 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 19.584,76 (di cui € 16.185,75 per lavori   ed 
€ 3.339,01 per I.V.A.) a favore dell’impresa “Le panche di Domini 
Massimo”, con sede in Lanciole Piteglio PT, via delle Serrine n. 21 – C.F. 
DMNMSM64E07G713V; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50144 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Le Panche di Domini Massimo” l’importo dovuto 
sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 15/11/2012 (ns. prot. 
n°8851/VIII/003/002 del 15/11/2012). 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 142 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

“INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL CRATERE 

PALUSTRE PER L’ ANNO 2012” 

APPROVAZIONE 1° SAL  
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 
1. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n° 44 del 
12/04/2012 il Commissario Straordinario ha approvato il progetto 
esecutivo di “Interventi per la salvaguardia e la tutela del Cratere 
Palustre” per l’importo complessivo di € 30.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 30/05/2012 di prot. n. 
5703/IX/002/001 i lavori di cui trattasi sono stati affidati 
all’impresa Severino Papini, con sede in Via Matteotti n. 1621/A, 
Larciano (PT), P.I. n. 01334670476; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° 
stato di avanzamento lavori in data 01/10/2012; 

- CHE l’impresa “Severino Papini”, con sede in Via Matteotti n. 1621/A, 
Larciano (PT), P.I. n. 01334670476 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
documento di regolarità contributiva rilasciato da INPS di Pistoia di 
Pistoia di ns. prot. n. 8754/IV/003 in data 12/11/2012; 

- CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 firmato in 
contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 

 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
01/10/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 15.225,41; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 15.225,41 al netto di IVA, 
nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 18.422,75 (di cui € 15.225,41 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 3.197,34 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “Severino Papini”, con sede in Via Matteotti n. 1621/A, 
Larciano (PT), P.I. n. 01334670476 di cui al contratto d’appalto 
30/05/2012 di prot. n. 5703/IX/002/001; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50216 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 143 del 21 NOVEMBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA E – 

MACROBACINO 9: AFFLUENTI DESTRA ARNO 

C.U.P. H78G12000020005 – C.I.G. 4036147DDB 

APPROVAZIONE 1° SAL  
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
1. CHE con decreto n. 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 

ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione Ordinaria anno 
2012 – Zona E - Macrobacino 9: Affluenti destra Arno” per 
l’importo complessivo di €. 220.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio; 

3. CHE con Contratto d’Appalto in data 06/07/2012 ns. prot. n. 
6389/IX/002/001 del 06/07/2012 i lavori sono stati affidati alla 
impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & C.” con 
sede in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 9,62 %, 
è pari ad €. 162.208,33 IVA esclusa; 

5. CHE con decreto n. 86 del 10/07/2012 è stato approvato il 
subappalto in favore dell’impresa “FRUZZETTI FEDERICO” con sede 
in Viareggio (LU), via Enrico Toti n. 69 – P.I. 01824020463, per 
l’importo complessivo presunto di €. 21.087,09; 

6. CHE con nota del 28/06/2012 ns. prot. n. 6302/IX/002/001 del 
02/07/2012 l’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo 
Amedeo & C.” ha comunicato di affidare alcune lavorazioni non 
assimilabili a subappalto all’impresa “IL NIDO COOP. AGRO-
SOCIALE”, con sede in Santa Croce sull’Arno (PI), via Caravaggio 
n. 29 – P.I. 01933250506, per l’importo complessivo presunto di €. 
3.100,00; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Dott. Ing. Mattia Bonfanti ha predisposto il 
1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
26/09/2012; 

- CHE l’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & C.” con 
sede in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464 risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC, CIP 20120432784942 rilasciato dalla 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Cassa Edile di Lucca in data 05/11/2012 prot. n. 21325745 del 
19/10/2012; 

- CHE l’impresa “FRUZZETTI FEDERICO” con sede in Viareggio (LU), via 
Enrico Toti n. 69 – P.I. 01824020463 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC, CIP 20120432784942 rilasciato dall’INAIL di Viareggio in data 
06/11/2012 prot. n. 21326388 del 19/10/2012; 

- CHE l’impresa “IL NIDO COOP. AGRO-SOCIALE”, con sede in Santa 
Croce sull’Arno (PI), via Caravaggio n. 29 – P.I. 01933250506 risulta 
in regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da nota rilasciata dall’INPS di Pisa in data 
14/11/2012 ns. prot. n. 8694/IV/003 del 15/11/2012; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 15/11/2012; 

-  CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricomprese 
nell’elenco prezzi a base di gara; 

-  CHE in data 26/09/2012 è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 
firmato in contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva 
alcuna; 
 
 

VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
26/09/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 115.663,42; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 15/11/2012 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 139.252,97 (di cui € 115.085,10 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 24.167,87 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 21/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
21/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 115.663,42 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 139.252,97 (di cui € 115.085,10 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 24.167,87 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & C.” 
con sede in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 12/50130 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & 

C.” con sede in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464 
l’importo dovuto sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 
15/11/2012 (ns. prot. n. 8860/VII/003/002 del 18/11/2012).  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


